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PARAISTEN KIRKKO =============================== 

Tutkimusl{ertomus 

Alla selostettu tutkimus tehtiin Paraisten kirkossa elokuun 24 p:nä 1962. 
Edellisenä päivänä ilmoitettiin Turun kaupungin historialliselle museolle 
Paraisilta, että kirkossa suoritettavien korjaustöiden yhteydessä oli löy-
detty ennen tuntematon muuri, joka oli kirkon ulkopuolella, sen itäpuolel-
la, alttari-ikkunan alla, lähellä suomalaisen kirkon asehuonetta. Asiasta 
ilmoitettiin välittömästi Muinaistieteellisen toimikunnan historiallisel-
le osastolle, mutta koska kukaan ei sieltä ollut tilaisuudessa lähteä Pa-
raisille suostui allekirjoittanut pyynnöstä lähtemään löytöä tarkastamaan. 

Korjaustöiden yhteydessä oli kirkon ulkopuolelle tehty oja pitkin itäist~ 
päätyseinää (piirros 1). Ojan syvyys oli noin 70-100 cm, ja koska se lml-
ki aivan pitkin seinää paljastui seinän muuraueta mainittuun syvyyteen. 
Tällöin voitiin todeta: a) että plätyseinän itäinen tukipilari jatkuu maan 
alla suorana harmaakivimuurina ainakin noin kolme metriä i täi:inpäin, selcä 
että ainakin tukipilarin alaosa on lin.ityksessä kirkon seinän kanssa; b) 
että suomalaisen kirkon eteläseinä on rakennettu samalla tavalla; c) että 
keskellä kirkon päätyseinää on ollut noin viisi metriä leveä aukko, jonka 
pyöristetyt pielet ovat olleet tiilimuurausta; kummallakin puolella on 
pyöristetyn kulman etäisyys tukipilariin (pohjoispuolella = suomalaisen 
kirkon seinään) 134 cm; d) että aukon umpeenmuuraus on rakennettu harmaa-
kivestä ulkonevalle kivijalalle; d) että suomalaisen kirkon asehuone on 
rakennettu maan päälle ilman perustusta. 

Korjaustöiden yhteydessä ei löydettyjä mU:ureja rikottu, joten niitä voi-
daan tutkia myöskin vastaisuudessa. 24.8.1962 tehdyt havainnot ilmenevät 
piirrol·sista 1-3, sekä valokuvista. Todennäköistä on, että kirkolla alun-
perin on ollut erillinen kuori, joka luultavasti on ollut neliskulmainen. 
Kuorin pohjoisseinä on vieläkin olemassa suomalaisen kirkon eteläseinässä 
(seinän läntinen puolisko on itäosaa paksumpi, selvä pystysuora sauma on 
nälcyvissä sekä s isä- että ulkopuolella). Kuorin eteläseinä on suurimmaksi 
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osaksi purettu , mutta sen alin osa on kuitenkin säilynyt maan alla ja sen 
lähinnä kirkkoa oleva osa on säilynyt tukipi larina . Kuorin lcirkolle päin 
avautuva aukko on ollut kuoria huomattavasti kapeampi (aukko noin 5 metriä 
leveä , kuori yli 7 , 5 metriä leveä . Kuorin päätyseinän perustus on luulta-
vasti löydettävissä (kangella todettiin kiviä sen oletetulla paikalla) . 
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